
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHỢ ĐỒN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Chợ Đồn, ngày        tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành định mức cụ thể xe ô tô và Phương thức quản lý xe ô tô của 

các cơ quan, đơn vị phục vụ công tác chung huyện Chợ Đồn 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn về việc Về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức tối đa sử dụng xe 

ô tô phục vụ công tác chung cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn và phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác 

chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 852 -TB/TU ngày 31/01/2024 của Huyện ủy Chợ Đồn 

về thông báo nội dung cuộc họp Ban Thường vụ Huyện ủy; 

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện 

tại Tờ trình số 34/TTr-VP ngày 20 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Phê duyệt số lượng, chủng loại xe ô tô theo tiêu chuẩn, định mức xe của 

Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, như sau: 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

2. Quyết định phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung:  

Giao Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện trực tiếp quản lý, sử dụng xe 

ô tô phục vụ công tác chung cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý đảm bảo 

theo quy định. 



 

Điều 2.  

1. Các đơn vị có tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác 

chung, thực hiện theo nội dung phê duyệt tại Điều 1 và theo đúng quy định Nghị 

định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ và các quy định có liên 

quan. 

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được áp dụng ổn định theo 

mỗi chu kỳ 05 năm; trong chu kỳ ổn định chỉ điều chỉnh trong trường hợp theo quy 

định tại khoản 6, Điều 3, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính 

phủ hoặc khi có Quyết định điều chỉnh của UBND tỉnh Bắc Kạn. 

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Chánh Văn 

phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính – Kế hoạch và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- Như Điều 3 (T/hiện);  

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính;                                     (B/cáo) 

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; 

- LĐ UBND huyện; 

- LĐ Văn phòng; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

Gửi bản giấy: 

- Như Điều 3 (T/hiện); 

- Lưu: VT, TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                                                                               

 

 

 

 

 

Triệu Huy Chung 

 


		2024-02-22T14:26:47+0700


		2024-02-22T15:58:25+0700


		2024-02-22T15:58:25+0700


		2024-02-22T15:58:25+0700




